remedio animae nostrae, consentiente fideli anîmam : elemosîna grata universa mundan-

nostro Guillelmo comité, pro remedio ani- tur peccata, & sicuti ignis extinguitur aqua,

mae Guillelmi avunculi sui atque omnium ita elemosina extinguit peccata : sed quia in

parentum suorum, Dei genitricis & perpe- divinis Scripturis verisimilia reperiuntur

tuae virginis, ecclesiae praedicto pontifici exempla, atque christianos decet summa
commissae, concedimus, firmiter & invio- cum devotione concurrere templa qua-

labiliter deinceps conservetur. Ut nullus tinus ad eorum meliorationis Christo

cornes, aut judex publicus, aut aliqua sae- Domino de nostro jure possessionum prae-

cularis potestas ibi audeat aliquam exac- dia. Propterea, auxiliante Domino, propter

tionem facere, atque mansionaticas, aut aeternam retributionem celesteque reme-

pactiones, aut aliquas redhibitiones exi- dium, placuit animis nostris, nullius co-

gère sine voluntate aut permissione epi- gentis imperio nec suadentis ingenio, sed

scopi, qui ipsam tenuerit ecclesiam; sed propria & spontanea hoc elegit nostra

omnia in potestatem episcopi redigantur, bona voluntas, ut ad Dei honorabile atque

& ipse omnia, prout sibi recte placuerit, magnificum coenobium Sancti Johaiinis

ordinet, teneat, atque possideat. Ut autem Baptistae, quod est situm in territorio Car-

haec auctoritas firmiter habeatur, & a fide- cassensi, loco nuncupato Castro Mallasti,

libus sauctae Dei Ecclesiae futuris tempo- cujus est vocabulum Vallis-Sigarii, dona-

An
924

ribus diligentius conservetur, id annulo

nostro subter jussimus sigillari.

Signum Rodulphi régis gloriosi. Datum
VI idus april., indictione X', anno primo

régnante Rodulpho rege gloriosissimo,

anno DCCCCXXiii. Actum Cabilone civi-

tate, in Dei nomine féliciter. Amen.

5o. — XLIX

Donation faîte à Vabbaye de Monto-

lieii pa

bonne^.

tionem faciamus de alode nostro, quod
ita & fecimus. Donamus enim ad jam dic-

tum monasterium S. Johannis 8c abbati,

nomine Arifonso, praesenti ipsius monas- Éd.orig.

terii, & monachis omnibus futuris & prae- col. 63.

sentibus in eodem loco Christo servien-

tibus jura cum consensu domni Agonis
ARCHIEPISCOPI & PONCII COMITIS, ipsum

alodem nostrum in comitatu Narbonensi,

id est villare qui vocatur Aquaeductus cum
omni suo territorio, qui mihi advenit ex

parte mei genitoris nomine Franconis &
meae genitricis nomine Ersindis, qui fuerunt

quondam; quem videlicet alodem idem pa-
lieii par Udon, vicomte de JSar- ter meus Franco supranominatusadquisivit